

Wydanie I  
ŁÓDŹ, sobota 1 i niedziela 2  
października 1988 roku  
Rok XLIII 229 (12743)  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004  
Cena 30 zł

## DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# SEUL'88

### „Srebro” i „braz”, a co dziś?...

Ona jedna i ich dwóch

Po trzynastym, feralnym raczej dla polskiej ekipy (bo bez medalu) dniu, wczoraj znów zaświeciło naszej ekipie olimpijskie słońce. Stało się to za sprawą Izabeli Dy-



Marek Lbik i Marek Dopierala — wicemistrzowie olimpijscy w kajakarstwie.

lewskiej i duetu Marków (Dopierala — Lbik).  
Ona jedna i ich dwóch... Ta wspaniała trójka wyprzedziła dwa medale. Najpierw sięgnęła po brązowy medal Izabela Dylewska, finiszując w doskonałym stylu i odpięrając ataki węgierskiej kajakarki. Potem do walk stanęła nasza wspaniała dwójka kanadyjska, kończąc wyścig dwójkę na dystansie 500 m na srebrnym miejscu. Wprawdzie przed rokiem w Duisburgu stanęli oni na najwyższym podium ale — jak zgodnie orzekli — medal olimpijski jeśli nawet nie złoty, wyżej sobie cenią od tytułu mistrzów świata. Na razie „srebro” a przecież mieli oni jeszcze przed sobą olimpijską „próbę złotą” w wyścigu na 1 km. Sukcesy Dylewskiej oraz Lbika i Dopierala przyjęte zostały z

## CO DZIEŃ NIESIE

W 275 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.37, zajdzie zaś o godz. 17.13.

### Imieniny obchodzą

DZIŚ: Danuta, Teresa, Igor, Remigiusz, Heloiza, Malwina, Ludwin.

JUTRO: Dionizy, Dionizja, Rustyk, Stanimir, Teofil.

### Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temp. maks. 15 st. Wiatr słaby i umiarkowany przeważnie północny. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1004,9 hPa (753,3 mm Hg).

### Z kalendarza wydarzeń

- 1928 — Zm. S. Noakowski, rytmik, malarz, architekt
- 1608 — Na pokładzie statku „Mary and Margaret” przybyli do Jamestown w Wirginii (USA) pierwsi polscy osadnicy.
- 1938 — Wkroczenie wojsk hitlerowskich na teren Sudestów.
- 1916 — Ogłoszenie wyroku w procesie zbrodniarzy hitlerowskich w Norymberdze.

### Taka sobie myśl

Najokropniejsze, kiedy się niedołączy stowarzyszą a fantastami.

### Uśmiechnij się



— Bawimy się w doktora, mamo. On każe mi się rozebrać!..

## W. Jaruzelski złożył przyjacielską roboczą wizytę w Bułgarii

Na zaproszenie sekretarza generalnego KC BPK przewodniczącego Rady Państwa LRB Todoru Żiwkova w piątek przybył do Bułgarii z przyjacielską wizytą roboczą pierwszy sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PRL Wojciech Jaruzelski.

Na sofijskim lotnisku gościa powitał członek Biura Politycznego, sekretarz KC BPK Miłko Bałew. Bezpośrednio z lotniska Wojciech Jaruzelski wraz z towarzyszącymi mu osobistościami udał się do rezydencji rządowej „Bosana”, gdzie oczekiwał go Todor Żiwkow i inni przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych Bułgarii.

Po oficjalnej ceremonii powitania W. Jaruzelski i T. Żiwkow rozpoczęli bezpośrednie rozmowy w „cztery oczy”. Równoległe w dwóch zespołach roboczych trwały rozmowy członków obu delegacji.

Po tym spotkaniu podczas którego W. Jaruzelski i T. Żiwkow ocenili stan i perspektywy stosunków polsko-bułgarskich oraz omówili niektóre problemy sytuacji międzynarodowej, rozpoczęły się polsko-bułgarskie rozmowy plenarne.

## Przesunięcie terminu wizyty M. Thatcher

Na pytanie dziennikarza PAP, rzecznik prasowy MSZ stwierdził, że z uwagi na proces formowania rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, obie strony uzgodniły przesunięcie terminu planowanej w połowie października 1988 r. wizyty premiera rządu jej królewskiej mości, Margaret Thatcher w Polsce. Nowa data zostanie ustalona drogą dyplomatyczną. (PAP)



### POWRÓT DO ŻYCIA W PIECZARACH?

Jak podała prasa, 32-letnia Veronica Guyen postanowiła spędzić w całkowitej izolacji 3 miesiące pod ziemią. Jako miejsce eksperymentu wybrała głę-

biłę niektóre problemy sytuacji międzynarodowej, rozpoczęły się polsko-bułgarskie rozmowy plenarne. Rozmowy uświetniły podpisanie (Dalszy ciąg na str. 2)

## Na plenum KC KPZR Zmiany w najwyższym aparacie partyjnym

W Moskwie odbyło się w piątek plenum Komitetu Centralnego KPZR. Uwzględniając uchwały XIX Wszzechzwiązkowej Konferencji Partyjnej rozpatrzone propozycje Biura Politycznego związane z reorganizacją aparatu partyjnego oraz niektóre sprawy kadrowe. Na plenum wystąpił sekretarz generalny KC KPZR M. Gorbaczow. Poinformował on, że Andrzej Gromyko zwrócił się prośbą do KC KPZR o zgodę na przejście na emeryturę. M. Gorbaczow podkreślił wielkie zasługi A. Gromyki dla partii i państwa radzieckiego oraz złożył mu życzenia pomyślności. Plenum zaakceptowało prośbę A. Gromyki i zwróciło go z obowiązków członka Biura Politycznego. Plenum podjęło decyzję o powołaniu Komisji KC KPZR zajmującej się głównymi kierunkami polityki wewnętrznej i zagranicznej. Sekretarz KC KPZR W. Mied-

## Inauguracja nowego roku w Politechnice Łódzkiej

Tradycyjnie w auli im. A. Solta odbyła się wczoraj uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego w Politechnice Łódzkiej. Obecni byli: I sekretarz KL PZPR — Józef Niewiadomski, sekretarz WK ZSL — Krzysztof Czajkowski, sekretarz LK SD — Andrzej Kaczorowski, przewodniczący LR PRON — Jerzy Jabłkiewicz, przewodniczący RN m. Łodzi — prof. Andrzej Grabski, prezydent Łodzi — Jarosław Pietrzyk, przedstawiciele władz województwa łódzkiego, rektorzy łódzkich uczelni, goście z zagranicznych ośrodków naukowych.

Przemówienie inauguracyjne wygłosił JM Rektor PE — prof. Czesław Strumiłło, podkreślając coraz aktywniejszy udział łódzkiej uczelni w centralnych i resortowych programach naukowo-badawczych, co wyraża się m.in. poważnym wzrostem nakładów na badania (z 1,35 mld zł w 1986 r. do 2,2 mld zł w 1987 r.).

Głównym punktem uroczystości było nadanie tytułu i godności doktora h.c. PE prof. Czesławowi Woźniakowi z Uniwersytetu Warszawskiego, wybitnemu specjalistom z zakresu mechaniki ciała stałego autorowi 193 prac naukowych szczególnie zasłużonemu dla rozwoju Wydziału Budownictwa i Architektury PE.

Po immatrykulacji nowo przyjętych studentów i ogłoszeniu rozpoczęcia nowego roku akademickiego, wykład inauguracyjny pt. „Odzień — kaprys mody czy obiekt techniczny” wygłosił doc. Włodzisław Węziak.

## „Tricot” w handlowej ofensywie Łączy za tekstylia

(INFORMACJA WŁASNA)  
Takiej umowy kompensacyjnej jeszcze nie było. Korzystając z występującego na rynkach krajów socjalistycznych niedoboru wyrobów tekstylnych, łódzka spółka handlu zagranicznego „Tricot” zawarła umowy kompensacyjne z partnerami — radzieckimi i jugosłowiańskimi. W zamian za artykuły i towary włókiennicze otrzymamy jeszcze do końca roku kilkaset samochodów osobowych „Lada”. Przeznaczone one będą do sprzedaży w ramach eksportu wewnętrznego oraz poprzez organizowane przez „Polmozył” przetargi, a więc w cenach równowagi rynkowej. Jak nas informuje dyrektor naczelny „Tricotu” mgr Andrzej Moryc w roku przyszłym spółka pragnie sprowadzić do kraju poprzez wymiany towarowe kilka tysięcy sztuk radzieckich samochodów. Transakcje tego typu nie miałyby miejsca, gdyby nie elastyczna, dostosowana do wymogów handlu zagranicznego, polityka Ministerstwa Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. (Z. Ch.)

## Dwanaście państw zbuduje stację orbitalną

USA, 9 krajów zachodnioeuropejskich a także Kanada i Japonia podpisały w czwartek w Waszyngtonie porozumienie o zbudowaniu stacji orbitalnej. Oblicza się, że koszt skonstruowania stacji „Freedom” wyniesie 23 mld dolarów. Z kwoty tej 16 mld. wyasygnować mają USA, 4,4 mld — kraje zachodnioeuropejskie, 2 mld — Japonia i ok. 1 mld Kanada.

Transport elementów stacji na orbitę rozpocznie się w 1995 roku. W celu zrealizowania tego programu potrzebnych będzie 20 lotów wahadłowców kosmicznych. Zakłada się, że od 1996 roku na stacji znajdować się będzie stała załoga zaś w 1998 r. budowa stacji będzie ostatecznie zakończona.

boką pieczarę w pobliżu Tuluzji. Na okres pobytu zabrała żywność i bieliznę. Nie ma zegarka, a za światłem łączy się specjalnym telefonem, aby przekazywać wrażenia. Nie przyjmuje natomiast żadnych wiadomości ze świata. Eksperyment ma wykazać, ile czasu może wytrzymać organizm człowieka w surowych warunkach, przy niemal całkowitej izolacji.

### KIESZONKOWY METEOROLOG

Najprawdopodobniej wszelkie prognozy meteorologiczne nadawane w Japonii przez satelity rozgłośni radiowych i stacji

telewizyjnych przesłana się dzięki uwadze radiosłuchaczy i widzów telewizyjnych. Obecnie bowiem mieszkańcy wysp japońskich będą się opierać na danych kieszonkowego meteorologa.

Oto japońska firma Toshiba wypuściła na rynek „kostkę pogodową”. Jest to miniaturowe urządzenie elektroniczne, które — leżąc nawet w kieszeni — potrafi pobierać dane z przyrodę, analizować je i na każdej ze ścianek sześciokąta podawać nie tylko aktualne dane dotyczące temperatury powietrza, wilgotności, ciśnienia, ale ponadto, jaka jest prognoza zmian na najbliższe godziny. (opr.: zg)

## Prymas Glemp o zmianach zachodzących w Polsce Budzi się nadzieja na coś dobrego i rzetelnego

ne, ale poprzez możliwość usłużenia tym czym służyć możemy, spokojnie, dyskretnie, bez triumfalizmu. Bo też zmiany napelniają dużą nadzieją — dodał prymas Glemp — i to nie tylko sam Kościół w Polsce. Sądzę bowiem że zachodzący proces ma bardzo szerokie wymiary. Po prostu budzi się nadzieja na coś dobrego i rzetelnego. Naszym założeniem — powiedział następnie kardynał Glemp — jest wejście w tzw logikę kompromisu, którą chcemy jak najbardziej popierać bo w końcu to jest jedyna dzisiaj droga do wprowadzenia kraju z kryzysu. W sumie, po wiadomościach, ja-

kie odebrałem w czasie mego pobytu poza krajem, wracam do Warszawy z dozą optymizmu i z dużą nadzieją, która — podkreślił — nie jest bezpodstawa. Po prostu czuję się wyraźnie, że również całe społeczeństwo chce wrzeszczeć być autentycznym, zaangażowanym gospodarzem swego kraju i pragnie coś dla niego zrobić. Schodzą też powoli na bok — wydaje mi się — partykularne interesy różnych grup społecznych. Także w stosunkach państwo-Kościół istnieje pomyślność klimat i wola, aby nie przeciągać sprawy ich formalnego uregulowania, aby ta długa, rzetelna praca i wysiłek wielu ludzi z obu stron miały swoją, jak najszybszą finalizację. W październiku oczę-

## Wszystkim — ponownie muszą to podkreślić — spotkaliśmy się z ogromną gościnnością i życzliwością, która wynika przecież także z tego, że jesteśmy Słowianami, a to jest ważna baza, na której można budować wspólnie wiele rzeczy.

Jestem pod dużym wrażeniem — mówił dalej prymas — jak Jan Paweł II głęboko żyje swoją encykliką społeczną „Sollicitudo Rei Socialis”, podkreślając że jest ona potrzebna współczesnym czasom i rozwojowi, jaki dziś ma miejsce w świecie. Na zakończenie prymas powiedział: byłem także na specjalnej odrębnej audycji u Jana Pawła II, razem z przedstawicielami Polonii z różnych krajów świata uczestnikami odbywającego się w Rzymie konwencji fundacji Jana Pawła II która tam w Wietnamie Mieście — dzięki ofiarności wielu z nich — owocuje w postaci instytucji służących także krzewieniu kultury polskiej.

wiedzieć o łuczniczkach. Nieco lepiej spisali się gimnastyczki artystyczne... T. Polga zakończyła zawody olimpijskie...

# SEUL'88

## Nie mogliśmy zawieść...



IZABELA DYLEWSKA

Po słabym starcie na moment się przestraszyłam, ale zaraz opanowałam sytuację...

Jeśli nie wierzę, że ten medal na szyję jest mój, tak bardzo chciałbym go zdobyć...

MAREK DOPIERALA
Jeżeli nie wierzę, że ten medal...

chciałem zdobyć ten medal. Ale przecież wyraźnie nam nie szło...

### NIESPODZIANKI NA OLIMPIJSKIM STADIONIE

Zmagania lekkoatletów znowu przyniosły niespodziewane rozstrzygnięcia...

Potwierdzili natomiast swą supremację na dystansie 3000 m...

Faworytka triumfowała także w finale biegu na 100 m...

Nasi zapasnicy stylu wolnego nie poszli w ślady swych kolegów...

### „KLASTYCI” LEPSI

Nasi zapasnicy stylu wolnego nie poszli w ślady swych kolegów...

Emocje, których nie brakuje każdego dnia na arenach olimpijskich...

## Widzew gra w Szczecinie RUDY, FURTKO I INNI

Emocje, których nie brakuje każdego dnia na arenach olimpijskich...

### Jubileuszowa siatkówka...

Z okazji 80-lecia EKS działacze sekcji siatkarskiej tego klubu zorganizowali jubileuszowy turniej...

Dość w hal przy al. Unii kolejne mecze jubileuszowego turnieju...

### ...i pierwszoligowy hokej

Kolejne mecze o mistrzostwo ekstraklas hokejowej...

## Nowojorskie spotkania ministra Olechowskiego

Przebywający w Nowym Jorku na 43 sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych...

Min. T. Olechowski spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Izraela Szimonem Peresem...

T. Olechowski i minister spraw zagranicznych Włoch Giulio Andreotti potwierdzili aktywne i bliskie

stosunki łączące oba kraje w dziedzinach politycznej, gospodarczej, kulturalnej.

Min. T. Olechowski spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Izraela Szimonem Peresem...

W trakcie spotkania omówiono stan kontaktów dwustronnych, w tym wymiany handlowej.



PRZEBYWAJĄCA od 5 dni w Polsce delegacja Najwyższej Rady Ludowej Jemalskiej Republiki Demokratycznej...

## Premier na inauguracji roku akademickiego w olsztyńskiej ART

Po raz 38 został wczoraj zainaugurowany rok akademicki w Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie...

ROZPOCZYNAJĄCY się nowy rok akademicki był okazją do omówienia problemów oświaty i szkolnictwa wyższego na forum Komisji Nauki i Oświaty KC PZPR...

DAR WARTOŚCI 250 tys. marek NRD, zaufandowała przyswój pacjentom szpitala pediatrycznego CZMP...

UKAZANIE CAŁEJ historii politycznej i pracy teoretycznej N. Bucharina, wybitnego marksisty i bliskiego współpracownika Lenina...

PREZYDENT USA Ronald Reagan podpisał w czwartek zatwierdzoną przez obóz demokracji...

## W. Jaruzelski złożył przyjacielską roboczą wizytę w Bułgarii

(Dokończenie ze str. 1)

dwoje dokumentów, o których już dzisiaj można powiedzieć, że przyczynia się do dalszego poszerzenia i pogłębienia braterskiej przyjaźni i ścisłej współpracy...

Podpisano dokumenty o „konceptje rozwoju współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między PRL i LRB do 2005 roku”...

Po ceremonii podpisania dokumentów W. Jaruzelski i T. Ziwickow odpowiedzieli na pytania dziennikarzy...

## Wczoraj...

W obradach uczestniczył m. in. B. Strużek, członek Prezydium NK ZSL i sekretarz KL PZPR K. Ozzechowski.

„Próchnik” myśli o zdrowiu

Największy eksporter w branży odzieżowej, Iodzik WPO im. A. Próchnika, których wyroby sprzedawane są w renomowanych domach towarowych...

(Z. Ch.)

## Z zielonego rynku...

Mimo wczorajszego porannego chłodu, na mityngowisku przy zbiegu ulic Nawrot i Wołnej...

## Zmarł Jerzy Bończak

30 września zmarł nagle w wieku 60 lat gen. brygady prof. nauk medycznych Jerzy Bończak...

## Kolejny cenny dar polonijny

W Warszawie odbyła się uroczystość przekazania bezcennej liczącej 355 eksponatów kolekcji kamieni szlachetnych...

## Kolekcja kamieni szlachetnych dla Muzeum Ziemi PAN

Ziemi PAN Krzysztof Jakubowski, jest to kolekcja szczególna, gdyż zgromadzona została przez znanego, pragnącego zaprezentować nie tylko ciekawostki...

## Wartość kolekcji nie wynika tylko z faktu, że zawiera ona tak cenne eksponaty...

Wartość kolekcji nie wynika tylko z faktu, że zawiera ona tak cenne eksponaty złożeń południowo-amerykańskich...

## GODZ. 0.55. W Dąbrówce Jerzy S. najeżdżał autobusem na wóz kenny...

Wodniarz B. Pieszcy ze znaną nogą przebywa w szpitalu.

## GODZ. 11.00. W Pabianicach Alicja B. kierując fiałem 126p spowodowała zderzenie z tramwajem 41 bis/2.

Kobieta z obrażeniami przebywa w szpitalu.

## GODZ. 11.45. Nietrząwy Andrzej Czernowicz nietrząwy Włodzimierz B. Pieszcy ze znaną nogą przebywa w szpitalu.

Wodniarz B. Pieszcy ze znaną nogą przebywa w szpitalu.

## GODZ. 14.50. Marek W. w stanie nietrzymnym na Nowotki, wszedł pod nadjeżdżającą simcę. Pieszcy przebywa w szpitalu.

Pieszcy przebywa w szpitalu.

## GODZ. 15.45. Kierując fiałem 126p Czesław G. na Promińskiego najeżdżał na innego fiałę 126p, ten zaś uderzył w Iso.

Wszedł pod nadjeżdżającą simcę. Pieszcy przebywa w szpitalu.

## GODZ. 17.30. Lechosław G. kierując fiałem 126p potracił na Limanowskiego Stanisława K. Pieszcy odniósł obrażenia kregosłupa.

Pieszcy przebywa w szpitalu.

## GODZ. 21.10. Na Limanowskiego przy Mokraj doszło do zderzenia motocykla „MZ” z autobusem.

Skutkiem odniesionych ran motocyklista zmarł. Świadców wypadku prosimy o kontakt z WRD WUSW.

## GODZ. 18.00. Na Limanowskiego przy Mokraj doszło do zderzenia motocykla „MZ” z autobusem.

Skutkiem odniesionych ran motocyklista zmarł. Świadców wypadku prosimy o kontakt z WRD WUSW.

## GODZ. 18.00. Na Limanowskiego przy Mokraj doszło do zderzenia motocykla „MZ” z autobusem.

Skutkiem odniesionych ran motocyklista zmarł. Świadców wypadku prosimy o kontakt z WRD WUSW.

## GODZ. 18.00. Na Limanowskiego przy Mokraj doszło do zderzenia motocykla „MZ” z autobusem.

Skutkiem odniesionych ran motocyklista zmarł. Świadców wypadku prosimy o kontakt z WRD WUSW.

## GODZ. 18.00. Na Limanowskiego przy Mokraj doszło do zderzenia motocykla „MZ” z autobusem.

Skutkiem odniesionych ran motocyklista zmarł. Świadców wypadku prosimy o kontakt z WRD WUSW.

## GODZ. 18.00. Na Limanowskiego przy Mokraj doszło do zderzenia motocykla „MZ” z autobusem.

Skutkiem odniesionych ran motocyklista zmarł. Świadców wypadku prosimy o kontakt z WRD WUSW.

## Dzisiaj ostatnie starty

Dzisiaj polscy sportowcy zakończą swoje olimpijskie występy. W półfinale biegu rozstawnego 4x100 m wystąpi nasza żeńska sztafeta kobiet.

W niedzielę bieg maratoński, a potem uroczystości zakończenia Letnich Igrzysk XXIV Olimpiady w Seulu.

## Z olimpijskiej giełdy

JOHNSON NA... JAMAJKE. Rząd Jamajki wystosował oficjalne zaproszenie do byłego rekordzisty świata w biegu na 100 m...

## KLASYFIKACJA MEDALOWA

Table showing medal counts for various countries: ZSRR, NRD, USA, RFN, Węgry, Bułgaria, Rumunia, Korea Płd., Francja, CHRL, W. Brytania, Włocchy, Australia, Japonia, CSRS, Nowa Zelandia, POLSKA, Jugosławia.

## KALENDARZYK KIBICA

PIŁKA NOŻNA. I liga: LKS - GKS KATOWICE, al. Unii, godz. 17. PIŁKA SIATKOWA. Cd. międzynarodowego turnieju kobiet...











